
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 05 de Julho de 2018.
serem julgadas na Sala da CPL, na 
Av. 14 de Setembro, 887, Centro, 
Rio Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 059/2018

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para administração 
e fornecimento de TICKET-
alimentação, por meio de cartão 
eletrônico/magnético, para os 
servidores do Fundo Municipal de 
Saúde de Rio Bananal. Data da 
Abertura: 17/07/2018. Hora: às 
15:00h.

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 060/2018

Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios - Merenda Escolar. 
Data da Abertura: 18/07/2018. 
Hora: às 13:30h.

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 061/2018

Objeto: Aquisição de Materiais 
de Papelaria. Data da Abertura: 
19/07/2018. Hora: às 13:30h.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL 
056/2018

ALTERAÇÃO DE EDITAL E DATA 
DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal/ES torna público que 
houve alterações na data de 
abertura e no Edital da Licitação 
em epígrafe. Nova data de 
Abertura: 17/07/2018. Hora: às 
13:30h.
Demais informações inerentes a 
este certame poderão ser obtidas 
pelo e-mail editais@riobananal.
es.gov.br. Edital alterado disponível 
no site www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 409335

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal 
através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 004/2018

Objeto: contratação de empresa 
objetivando a execução de Obra 
de Ampliação do Pré-tratamento 
e Urbanização da Estação de 
Tratamento de Esgoto da sede 
deste Município, NESTE MUNICIPIO. 
Data da Abertura: 20/07/2018. 
Hora: às 13:30h.
Informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail editais@riobananal.
es.gov.br ou no site www.
riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 409340

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 000014/2018
PROCESSO Nº 000881/2018

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC 
147/2014)

O Município de Rio Novo do Sul-
ES, através de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, em cumprimento 
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, 
torna público a todos os 
interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAR 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO.
ABERTURA: 31 de julho de 2018, 
às 09:00
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES,
 05 de julho de 2018.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 409054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 000018/2018
PROCESSO Nº 000840/2018

O Município de Rio Novo do Sul-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, em cumprimento as Leis 
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a todos os interessados 
que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, tipo 
MENOR PREÇO POR LOTE, para 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O 
ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL E ORGÂNICOS 
(LIXO VERDE), NA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL 
(ES).
ABERTURA: 31 de julho de 2018, 
às 12:00
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 
05 de julho de 2018.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 409056

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 
RIO NOVO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
REDESIGNAÇÃO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

O Fundo Municipal de Saúde 
do Município de Rio Novo 
do Sul-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
em cumprimento às Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02, torna 
público a todos os interessados 

que a Sessão Pública do Pregão 
Presencial nº 019/2017, 
objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE 
MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, 
DE CONSUMO E PERMANENTES, 
PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DAS EQUIPES 
DE SAÚDE BUCAL E UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CONFORME 
DESCRIÇÕES E DEMAIS 
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA 
- ANEXO I DO EDITAL foi 
transferida para a data de 
25 de julho de 2018, às 9h. 
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site 
www.rionovodosul.es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 
05 de julho de 2018.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 409057

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 18/2018 - SRP
Objeto: Aquisição de combustíveis 
para serem usados nos veículos 
lotados nas diversas Secretarias 
desta Prefeitura Municipal de 
São Domingos do Norte. Estes se 
fazem necessários para atender 
as necessidades dos funcionários 
quanto às dos munícipes, para 
o exercício de 2018, conforme 
Anexo I e Termo de Referência. 
Tendo como vencedora a empresa 
Posto Ouro Branco Ltda nos lotes 
1, 2, 3, 4, 5 e 6 no valor total 
de R$ 1.621.035,70 (um milhão 
seiscentos e vinte e um mil trinta 
e cinco reais e setenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 04 de 
julho de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 408989

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 11/2018-FMS - SRP
Objeto: Aquisição de combustíveis 
para serem usados nos veículos 
lotados nesta Secretaria Municipal 
de Saúde. Estes se fazem 
necessários para atender as 
necessidades dos funcionários 
quanto às dos munícipes, para o 
exercício de 2018, conforme Anexo 
I e Termo de Referência. Tendo 
como vencedora a empresa Posto 
Ouro Branco Ltda nos lotes 1 e 2 
no valor total de R$ 617.269,50 
(seiscentos e dezessete mil 
duzentos e sessenta e nove reais e 
cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a 

contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 04 de 
julho de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 409127

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 50/2018

DATA DE ABERTURA: 
19/07/2018 às 13h.
OBJETO: Contratação de empresa 
para realizar ornamentação e 
serviço de Buffet, na “CERIMÔNIA 
DO CASAMENTO COMUNITÁRIO” 
promovido pela Secretaria de 
Assistência Social. O edital 
poderá ser retirado no site www.
saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
05/07/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 409103

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência 
Social, através da Pregoeira da 
Prefeitura Municipal de São Mateus, 
torna público que fará realizar 
licitação conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE URNAS MORTUÁRIAS E 
TRANSLADOS.
Tipo de Licitação: Menor Preço
ABERTURA DAS PROPOSTAS 
17/07/2018, às 13:30h, no 
endereço abaixo citado:
Av. Jones dos Santos Neves, n° 70 
- Centro.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS 
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio 
da PMSM www.saomateus.es.gov.
br

São Mateus - ES, 04/07/2018.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 409191

RESULTADO DA FASE 
DE HABILITAÇÃO DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N°. 001/2018

A PMSM, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de 
habilitação apresentados pelas 
licitantes, promulga abaixo o 
resultado da fase de habilitação da 
Concorrência Pública nº 001/2018, 
sendo que o relatório detalhado do 
resultado estará  disponível no site 
da PMSM e será encaminhado ao 
e-mail dos licitantes participantes:
- EMPRESAS HABILITADAS PARA 
O LOTE I: CAPE CONSTRUTORA E 
LOCADORA LTDA; CONSTRUVISION 
REFORMAS E CONTRUÇÕES LTDA 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-07-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




